Администрация городского поселения «Давендинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2015 года                                                                     № 23
Об  утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения таких  земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения «Давендинское»

      В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 8 Устава городского поселения «Давендинское»,  администрация городского поселения «Давендинское» постановляет:

      1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения таких  земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения «Давендинское».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     специалиста   по управлению  имуществом и земельным вопросам администрации городского поселения «Давендинское».
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте муниципального района «Могочинский район» в сети интернет.
4. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.

Глава городского поселения

«Давендинское»
М.В. Кузьмина
Утвержден
Постановлением главы

городского поселения «Давендинское»

 от 10 апреля  2015 г. № 23
Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения таких  земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения «Давендинское»

      1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения таких  земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения «Давендинское» (далее - размер платы).

2. Размер платы определяется как разница между кадастровой стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

_______________________